
   
 

RESOLUCIÓN No. 106 DE 2024 
 

“Por la cual se modifica el detalle del presupuesto de gastos de Teveandina S.A.S. 
correspondientes a la vigencia fiscal de 2024.” 

 
EL GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA S.A.S. 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en cumplimiento de lo ordenado en el artículo 
2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 y en el Acuerdo No. 011 de 2019 de la Junta Administradora 
Regional de Teveandina S.A.S. y,  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el Consejo Superior de Política Fiscal – CONFIS, por medio de la Resolución No. 003 del 21 
de diciembre de 2023, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad Canal Regional 
de Televisión Teveandina S.A.S. para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 
2024. 
 
Que mediante Acuerdo Nº 011 de 2019, la Junta Administradora Regional de Teveandina S.A.S., 
delegó en la Gerencia la facultad para llevar a cabo la modificación del detalle de la apropiación 
presupuestal de la entidad. 
 
Que mediante Resolución Nº 042 del 20 de diciembre de 2019 la DGPPN estableció el Catálogo 
de Clasificación Presupuestal, adicionalmente implemento un nuevo aplicativo con el fin de hacer 
seguimiento a la ejecución presupuestal de las EICE, este aplicativo contempla el nuevo Catálogo 
de Clasificación Presupuestal por objeto del ingreso y del gasto, al cual las EICE deben dar 
estricto cumplimiento. 
 
Que, dado que la bolsa que establece presupuesto para viáticos de Teveandina SAS, actualmente 
no cuenta con el presupuesto suficiente para atender las necesidades que restan del año, la 
Dirección Jurídica y Administrativa de la entidad solicitó la suma de VEINTE MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($20.000.000), por lo que se debe realizar una modificación al detalle del 
presupuesto de gastos de funcionamiento. 
 
Adicionalmente, una vez liquidado el pago para el concepto técnico ante la curaduría sobre el 
predio de la sede la Soledad por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
CINTO UN PESOS M/CTE. ($467.101), la Dirección Jurídica y Administrativa de la entidad 
solicita realizar una modificación al detalle del presupuesto de gastos de funcionamiento.  
 
Del mismo modo, la Dirección Jurídica y Administrativa de la entidad solicitó modificar el rubro 
de SERVICIOS DE SALUD HUMANA adicionando el valor de UN MILLON DE PESOS M/CTE. 
($1.000.000) para el pago de los exámenes periódicos del personal de planta de la entidad, 
dado que los recursos asignados y aprobados no son suficientes. 
 
Así mismo, la Dirección Jurídica y Administrativa de la entidad afirmó: de acuerdo con el 
comportamiento de las necesidades de la entidad para atender los requerimientos técnicos, 
operativos y administrativos de Vehículos, surge la necesidad de adicionar la resolución 007 - 
2024 por lo cual se autoriza por valor de ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($11.000.000). 



   
 
 
En mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.  Modificar el detalle de la apropiación de gastos de funcionamiento por 
la suma de VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO UN 
PESOS M/CTE. ($21.467.101) y de gastos operación comercial por la suma de ONCE 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($11.000.000) en los rubros que se relacionan a 
continuación, de la siguiente manera: 
 

NOMBRE DE LA CUENTA
 Apropiacion 

Inicial 
Credito Contracredito

 Apropiacion 

Definitiva 

A GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4.625.895.405     21.467.101      21.467.101        4.625.895.405     

A01 GASTOS DE PERSONAL 2.044.558.557     20.000.000      1.039.253          2.063.519.304     

A0101 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2.022.509.117     20.000.000      700.000             2.041.809.117     

A010101 SALARIO 1.620.438.173     20.000.000      700.000             1.639.738.173     

A010101001 FACTORES SALARIALES COMUNES 1.620.438.173     20.000.000      700.000             1.639.738.173     

A010101001001 SUELDO BÁSICO 1.317.934.537     -                   -                    1.317.934.537     

A010101001003 PRIMA TÉCNICA SALARIAL 81.316.483          -                   -                    81.316.483          

A010101001004 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 4.430.736            -                   -                    4.430.736            

A010101001005 AUXILIO DE TRANSPORTE 7.471.200            -                   -                    7.471.200            

A010101001006 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 4.743.461            -                   -                    4.743.461            

A010101001007 PRIMA DE SERVICIO 6.974.018            -                   -                    6.974.018            

A010101001008 HORAS EXTRAS  DOMINICALES  FESTIVOS Y RECARGOS 9.100.000            -                   700.000             8.400.000            

A010101001009 PRIMA DE NAVIDAD 109.878.333        -                   -                    109.878.333        

A010101001010 PRIMA DE VACACIONES 53.112.105          -                   -                    53.112.105          

A010101001011 VÍATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 25.477.300          20.000.000      -                    45.477.300          

A010102 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 394.891.157        -                   -                    394.891.157        

A010102001 PENSIONES 151.044.300        -                   -                    151.044.300        

A010102002 SALUD 54.639.600          -                   -                    54.639.600          

A010102003 APORTES DE CESANTÍAS 119.111.807        -                   -                    119.111.807        

A010102004 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 49.248.000          -                   -                    49.248.000          

A010102005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 8.941.800            -                   -                    8.941.800            

A010102006 APORTES AL ICBF 6.855.350            -                   -                    6.855.350            

A010102007 APORTES AL SENA 5.050.300            -                   -                    5.050.300            

A010103 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL 7.179.787            -                   -                    7.179.787            

A010103001 PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL 7.179.787            -                   -                    7.179.787            

A010103001003 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN 7.179.787            -                   -                    7.179.787            

A0102 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 22.049.440          -                   339.253             21.710.187          

A010201 SALARIO 15.312.000          -                   -                    15.312.000          

A010201001 FACTORES SALARIALES COMUNES 15.312.000          -                   -                    15.312.000          

A010201001001 SUELDO BÁSICO 15.312.000          -                   -                    15.312.000          

A010202 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 6.737.440            -                   339.253             6.398.187            

A010202002 SALUD 1.837.440            -                   -                    1.837.440            

A010202005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 4.900.000            -                   339.253             4.560.747            

A02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1.105.273.309     1.467.101        19.960.913        1.086.779.497     

A0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 1.105.273.309     1.467.101        19.960.913        1.086.779.497     

A020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 7.510.163            -                   -                    7.510.163            

A020201002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO7.510.163            -                   -                    7.510.163            

A020201002008 DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) 7.510.163            -                   -                    7.510.163            

A020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 1.097.763.146     1.467.101        19.960.913        1.079.269.334     

A020202006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA4.000.000            -                   -                    4.000.000            

A020202006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 2.000.000            -                   -                    2.000.000            

A020202006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA 2.000.000            -                   -                    2.000.000             



   
A020202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING323.935.709        -                   -                    323.935.709        

A020202007001 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS 316.935.709        -                   -                    316.935.709        

A02020200700103 SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO), EXCEPTO LOS SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES316.935.709        -                   -                    316.935.709        

A020202007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA (EXCEPTO LOS SERVICIOS DE REASEGURO)316.935.709        -                   -                    316.935.709        

A02020200700103501 SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 5.005.010            -                   -                    5.005.010            

A02020200700103503 SERVICIOS DE SEGUROS PARA TRANSPORTE DE MERCANCÍAS (FLETES) 2.223.044            -                   -                    2.223.044            

A02020200700103504 SERVICIOS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, TERREMOTO O SUSTRACCIÓN121.787.432        -                   -                    121.787.432        

A02020200700103505 SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL 187.920.223        -                   -                    187.920.223        

A020202007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 7.000.000            -                   -                    7.000.000            

A02020200700202 SERVICIOS INMOBILIARIOS A COMISIÓN O POR CONTRATO 7.000.000            -                   -                    7.000.000            

A020202007002025 VALUACIONES INMOBILIARIAS A COMISIÓN O POR CONTRATO 7.000.000            -                   -                    7.000.000            

A020202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 737.483.000        467.101           18.960.913        718.989.188        

A020202008002 SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 654.111.000        -                   11.670.633        642.440.367        

A02020200800201 SERVICIOS JURÍDICOS 595.000.000        -                   -                    595.000.000        

A02020200800202 SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS59.111.000          -                   11.670.633        47.440.367          

A020202008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 17.014.500          467.101           -                    17.481.601          

A02020200800301 SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN; SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN17.014.500          467.101           -                    17.481.601          

A020202008003012 SERVICIOS DE CONSULTORÍA PRESTADOS A LAS EMPRESAS 17.014.500          467.101           -                    17.481.601          

A020202008005 SERVICIOS DE SOPORTE 44.477.300          -                   484.480             43.992.820          

A02020200800503 SERVICIOS DE LIMPIEZA 12.477.300          -                   484.480             11.992.820          

A02020200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 32.000.000          -                   -                    32.000.000          

A020202008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P. 32.000.000          -                   -                    32.000.000          

A020202008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)17.343.000          -                   6.805.800          10.537.200          

A02020200800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO6.805.800            -                   6.805.800          -                       

A020202008007015 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO6.805.800            -                   6.805.800          -                       

A02020200800703 SERVICIOS DE INSTALACIÓN (DISTINTOS DE LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)10.537.200          -                   -                    10.537.200          

A020202008007039 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE OTROS BIENES N.C.P. 10.537.200          -                   -                    10.537.200          

A020202008008 SERVICIOS DE FABRICACIÓN DE INSUMOS FÍSICOS QUE SON PROPIEDAD DE OTROS4.537.200            -                   -                    4.537.200            

A02020200800809 OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN 4.537.200            -                   -                    4.537.200            

A020202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES 32.344.437          1.000.000        1.000.000          32.344.437          

A020202009002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN 7.940.100            -                   1.000.000          6.940.100            

A02020200900209 OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO7.940.100            -                   1.000.000          6.940.100            

A020202009003 SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES1.000.000            1.000.000        -                    2.000.000            

A02020200900301 SERVICIOS DE SALUD HUMANA 1.000.000            1.000.000        -                    2.000.000            

A020202009005 SERVICIOS DE ASOCIACIONES 6.389.837            -                   -                    6.389.837            

A02020200900501 SERVICIOS PROPORCIONADOS POR ORGANIZACIONES GREMIALES, COMERCIALES Y ORGANIZACIONES DE EMPLEADORES Y DE PROFESIONALES6.389.837            -                   -                    6.389.837            

A020202009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS 17.014.500          -                   -                    17.014.500          

A02020200900609 OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN 17.014.500          -                   -                    17.014.500          

A03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 450.000.000        -                   -                    450.000.000        

A0310 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 450.000.000        -                   -                    450.000.000        

A031001 SENTENCIAS 450.000.000        -                   -                    450.000.000        

A08 GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA1.026.063.539     -                   466.935             1.025.596.604     

A0801 IMPUESTOS 906.063.539        -                   466.935             905.596.604        

A080101 IMPUESTOS NACIONALES 399.298.345        -                   -                    399.298.345        

A080101001 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 399.298.345        -                   -                    399.298.345        

A080102 IMPUESTOS TERRITORIALES 506.765.194        -                   466.935             506.298.259        

A080102001 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL 53.635.600          -                   -                    53.635.600          

A080102003 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 452.336.659        -                   -                    452.336.659        

A080102006 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 792.935               -                   466.935             326.000               

A0804 CONTRIBUCIONES 120.000.000        -                   -                    120.000.000        

A080401 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 120.000.000        -                   -                    120.000.000         



   
B GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 138.387.401.566 11.000.000      11.000.000        138.387.401.566 

B05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 138.387.401.566 11.000.000      11.000.000        138.387.401.566 

B0501 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 138.387.401.566 11.000.000      11.000.000        138.387.401.566 

B050101 MATERIALES Y SUMINISTROS 4.553.498.218     -                   -                    4.553.498.218     

B050101003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)69.005.100          -                   -                    69.005.100          

B050101003002 PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS RELACIONADOS46.405.640          -                   -                    46.405.640          

B05010100300206 SELLOS, CHEQUERAS, BILLETES DE BANCO, TÍTULOS DE ACCIONES, CATÁLOGOS Y FOLLETOS, MATERIAL PARA ANUNCIOS PUBLICITARIOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS 46.405.640          -                   -                    46.405.640          

B050101003003 PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR22.599.460          -                   -                    22.599.460          

B05010100300303 ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES22.599.460          -                   -                    22.599.460          

B050101004 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE 4.484.493.118     -                   -                    4.484.493.118     

B050101004003 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 90.135.469          -                   -                    90.135.469          

B05010100400309 OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS90.135.469          -                   -                    90.135.469          

B050101004005 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 33.452.520          -                   -                    33.452.520          

B05010100400502 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS33.452.520          -                   -                    33.452.520          

B050101004007 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES4.360.905.129     -                   -                    4.360.905.129     

B05010100400703 RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.4.019.722.844     -                   -                    4.019.722.844     

B05010100400704 PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 482214.941.025          -                   -                    14.941.025          

B05010100400708 PAQUETES DE SOFTWARE 326.241.260        -                   -                    326.241.260        

B050102 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 133.833.903.348 11.000.000      11.000.000        133.833.903.348 

B050102006 SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA3.695.463.180     -                   -                    3.695.463.180     

B050102006002 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR 107.756.567        -                   -                    107.756.567        

B05010200600201 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR EN ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIALIZADOS107.756.567        -                   -                    107.756.567        

B050102006002012 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR, DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, EN ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIALIZADOS 47.356.567          -                   -                    47.356.567          

B050102006002015 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DIVERSOS DE CONSUMO, EN ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIALIZADOS 15.600.000          -                   -                    15.600.000          

B050102006002016 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA, EN ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIALIZADOS 44.800.000          -                   -                    44.800.000          

B05010200600202 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS84.932.559          -                   -                    84.932.559          

B050102006002028 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE MAQUINARIA  EQUIPO Y SUMINISTROS EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZAD84.932.559          -                   -                    84.932.559          

B050102006003 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS1.259.909.184     -                   -                    1.259.909.184     

B05010200600301 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA ESTANCIAS CORTAS 629.725.510        -                   -                    629.725.510        

B05010200600303 SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS 630.183.674        -                   -                    630.183.674        

B050102006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 1.739.796.546     -                   -                    1.739.796.546     

B050102006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA 73.000.000          -                   -                    73.000.000          

B050102006009 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR CUENTA PROPIA)430.068.324        -                   -                    430.068.324        

B05010200600901 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)405.957.004        -                   -                    405.957.004        

B05010200600902 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA) 24.111.320          -                   -                    24.111.320          

B050102007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING4.487.288.012     -                   -                    4.487.288.012     

B050102007001 SERVICIOS FINANCIEROS, EXCEPTO DE LA BANCA DE INVERSIÓN, SERVICIOS DE SEGUROS Y SERVICIOS DE PENSIONES488.210.097        -                   -                    488.210.097        

B05010200700103 SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO), EXCEPTO LOS SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES488.210.097        -                   -                    488.210.097        

B050102007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA (EXCEPTO LOS SERVICIOS DE REASEGURO)488.210.097        -                   -                    488.210.097        

B05010200700103506 SERVICIOS DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 488.210.097        -                   -                    488.210.097        

B050102007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 455.700.068        -                   -                    455.700.068        

B05010200700201 SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS455.700.068        -                   -                    455.700.068        

B050102007002011 SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS455.700.068        -                   -                    455.700.068        

B050102007003 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO 3.543.377.847     -                   -                    3.543.377.847     

B05010200700302 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES234.778.787        -                   -                    234.778.787        

B05010200700303 DERECHOS DE USO DE PRODUCTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y OTROS PRODUCTOS SIMILARES3.308.599.060     -                   -                    3.308.599.060     

B050102007003032 DERECHOS DE USO DE OBRAS ORIGINALES LITERARIAS, ARTÍSTICAS Y DE ENTRETENIMIENTO3.308.599.060     -                   -                    3.308.599.060     

B050102008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 14.879.880.564   11.000.000      11.000.000        14.879.880.564   

B050102008002 SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 763.324.772        -                   -                    763.324.772        

B05010200800201 SERVICIOS JURÍDICOS 709.641.540        -                   -                    709.641.540        

B05010200800203 SERVICIOS DE PREPARACIÓN Y ASESORAMIENTO TRIBUTARIO 53.683.232          -                   -                    53.683.232          

B050102008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS8.744.277.904     -                   -                    8.744.277.904     

B05010200800301 SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN; SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN1.291.381.381     -                   -                    1.291.381.381     

B050102008003013 SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO 944.699.219        -                   -                    944.699.219        

B050102008003019 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN346.682.162        -                   -                    346.682.162         



   
B05010200800304 SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 3.970.050            -                   -                    3.970.050            

B050102008003044 SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS 3.970.050            -                   -                    3.970.050            

B05010200800306 SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO DE ESPACIO O TIEMPO PUBLICITARIOS271.404.900        -                   -                    271.404.900        

B05010200800307 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y DE ENCUESTAS DE OPINIÓN PÚBLICA140.196.543        -                   -                    140.196.543        

B05010200800309 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P. 7.037.325.030     -                   -                    7.037.325.030     

B050102008004 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN2.914.244.039     -                   11.000.000        2.903.244.039     

B05010200800401 SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES 27.896.258          -                   -                    27.896.258          

B05010200800402 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERNET 8.877.890            -                   -                    8.877.890            

B05010200800404 SERVICIOS DE AGENCIAS DE NOTICIAS 983.435.830        -                   11.000.000        972.435.830        

B05010200800406 SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y TRANSMISIÓN DE PROGRAMAS1.894.034.061     -                   -                    1.894.034.061     

B050102008005 SERVICIOS DE SOPORTE 976.713.776        -                   -                    976.713.776        

B05010200800502 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD 362.502.096        -                   -                    362.502.096        

B05010200800503 SERVICIOS DE LIMPIEZA 202.571.808        -                   -                    202.571.808        

B05010200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 411.639.872        -                   -                    411.639.872        

B050102008005094 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA 20.458.392          -                   -                    20.458.392          

B050102008005095 SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA 264.681.480        -                   -                    264.681.480        

B050102008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P. 126.500.000        -                   -                    126.500.000        

B050102008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)1.481.320.073     11.000.000      -                    1.492.320.073     

B05010200800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO1.481.320.073     11.000.000      -                    1.492.320.073     

B050102008007011 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO1.600.000            -                   -                    1.600.000            

B050102008007014 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE11.000.000          11.000.000      -                    22.000.000          

B050102008007015 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO1.468.720.073     -                   -                    1.468.720.073     

B050102009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES110.771.271.592 -                   -                    110.771.271.592 

B050102009002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN -                       -                   -                    -                       

B05010200900209 OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO -                       -                   -                    -                       

B050102009004 SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL15.844.395          -                   -                    15.844.395          

B05010200900401 SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS8.369.568            -                   -                    8.369.568            

B05010200900402 SERVICIOS DE RECOLECCIÓN DE DESECHOS 7.474.827            -                   -                    7.474.827            

B050102009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS78.462.469.793   -                   -                    78.462.469.793   

B05010200900601 SERVICIOS AUDIOVISUALES Y SERVICIOS CONEXOS 78.200.030.609   -                   -                    78.200.030.609   

B05010200900603 SERVICIOS RELACIONADOS CON ACTORES Y OTROS ARTISTAS 262.439.184        -                   -                    262.439.184        

B050102009007 OTROS SERVICIOS 32.292.957.404   -                   -                    32.292.957.404   

B05010200900709 OTROS SERVICIOS DIVERSOS N.C.P. 32.292.957.404   -                   -                    32.292.957.404   

TOTAL GASTOS 143.013.296.971 32.467.101 32.467.101 143.013.296.971  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir la presente Resolución a la Coordinación de Presupuesto y 
Contabilidad y al Ministerio de Hacienda y Crédito Público para conocimiento y trámite 
pertinente. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de junio de 2024. 
 
 
 
 
JHON ALEJANDRO LINARES CAMBEROS 
Gerente  

Proyectó:  Mónica Sánchez – Contratista  
Revisó:     Eliana Milena Sanabria Gómez – Coordinadora de Presupuesto y Contabilidad                    


